РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.06.2020 г. № 83
сл. Титовка

Об утверждении Прогноза социально – экономического

развития Титовского сельского поселения

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
               На основании постановления Администрации Миллеровсчкого района от 04.06.2018 № 68 "Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Миллеровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов",  Администрация Титовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Прогноз социально–экономического развития Титовского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Титовского сельского  поселения на 2021 - 2023 годы.

3.Ведущему специалисту сектора экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения Мирошниченко Ю.А. опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации Титовского сельского поселения.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Титовского
сельского поселения

                         Е.В. Нырненко
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Титовского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации
Титовского сельского поселения

«О прогнозе социально-экономического развития
Титовского сельского  поселения

 на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов»
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

	Показатели
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Факт
	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий в ценах каждого года,

 тыс. руб.
	41317,0
	52826,0
	80716,0
	74370,0
	79427,2
	85145,9

	Темп роста объемов производства, %
	86,8
	127,9
	152,8
	92,1
	106,8
	107,2

	Прибыль (убыток) предприятий, тыс. рублей
	-8220
	-6709
	4605
	1792
	6588
	10695

	Темп к предыдущему году, %
	121,9
	81,6
	68,6
	38,9
	367,6
	162,3

	Инвестиции в основной капитал крупных и средних организаций, тыс. рублей
	6995,0
	25311,0
	13904,0
	14384,0
	15319,0
	16008,4

	Темп роста, в %
	101,8
	361,8
	54,9
	103,5
	106,5
	104,5

	Среднесписочная численность работников, чел.
	111
	103
	110
	110
	110
	110

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	5,3
	4,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	24122,1
	26521,4
	28240,8
	29765,8
	31254,1
	31566,6

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры, руб.
	26509
	28928
	30695,8
	32839,2
	35296,6
	35296,6

	Фонд заработной платы, тыс. рублей
	32130,7
	32780,5
	33763,9
	33763,9
	33763,9
	33763,9

	Прогноз суммы доходов для расчета налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц, млн. руб.
	32,1
	32,7
	40,7
	42,9
	45,0
	45,5

	Доходы всего:
	8601,5
	8289,4
	9727,8
	11401,3
	5233,3
	5233,3

	из них

	Собственные
	1891,2
	1642,6
	1737,0
	1776,7
	1861,0
	1861,0

	Субвенция
	77,3
	83,5
	81,6
	83,1
	88,2
	88,2

	Дотация
	5701,1
	6249,7
	6015,5
	3341,9
	3284,1
	3284,1

	Иные межбюджетные трансферы
	931,9
	313,6
	1853,7
	6199,6
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления
	0
	0
	40,0
	0
	0
	0

	Расходы всего:
	8276,2
	8526,6
	9929,2
	11490,0
	5325,8
	5325,8